Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CIE

COMUNICADO – CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E
GESTÃO DA REDE ESCOLAR – Nº 144/2021

Data: 05/05/2021

Assunto: Programa Merenda em Casa 2021 – Busca Ativa

Prezados gestores,

De acordo com o Boletim Subsecretaria Nº 323, a SEDUC iniciou em 07/04/21 o

pagamento de uma nova parcela emergencial do Programa Merenda em Casa, no entanto,

ainda há muitas famílias de beneficiários que ainda não se validaram no aplicativo PicPay

e, portanto, estão sem pagamento.

Sendo assim, é impreterível que seja feita a busca ativa destes alunos até a próxima

quinta-feira para que as famílias realizem a sua validação ainda nesta semana e, assim,

possibilite a realização do pagamento da parcela emergencial de abril.

O relatório para consulta dos beneficiários do Programa Merenda em Casa foi

atualizado na Secretaria Escolar Digital e pode ser visualizado através do link:

https://sed.educacao.sp.gov.br/NCA/RelatorioMerenda/Index.

Aproveitamos a oportunidade para reencaminhar o material auxiliador com os

procedimentos gerais de manuseio do app PicPay.

Atenciosamente,

Mateus Rogério Corrêa

Diretor Técnico II

De acordo

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

https://sed.educacao.sp.gov.br/NCA/RelatorioMerenda/Index
https://drive.google.com/drive/folders/1bMTsiABNn3soBL-aF25PUDjPxKvwOhiU